qualidade, com tratamento an/-
ferrugem, embalagem com 50
unidades.

Unidades 2

03

PAPEL SULFITE:

Especificações: Papel sulfite 500 folhas
a4 210x297mm 75g branco.

Unidades 120

2.3 Estimativa do valor da contratação
2.3.1 O valor estimado da contratação é R$ 3.260,22 (três mil duzentos e sessenta reais e vinte e dois
centavos)conforme orçamento peças 0344549

2.4 Justificativa para o parcelamento ou não da solução
2.4.1 Não se aplica o parcelamento da solução para o objeto a ser contratado.

2.5 Previsão da contratação no Plano de Contratações Anual

[...]

do material. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO

Recursos financeiros disponíveis no projeto

consumo na rubrica 6.3.1.3.01.01.001

orçamento e Plano de Trabalho

CLÁUSULA QUARTA - PREÇO

O valor do presente termo de contrato para prestação do objeto é de R$ 10.400,00

(Dez mil e quatrocentos Reais). E será pago em parcela única após a entrega e

Neves, 2539, Torre Londres, 31º andar, Caminho das Árvores, Salvador
Telefone: (71) 2109-4000 – CEP: 41.820-910 

www.crcba.org.br 

Argolas A4 Cristal, Dimensões 5,8 x 26 

transparente com furo universal

[...]

Recursos financeiros disponíveis no projeto nº 5013 – Aquisição de materiais de

consumo na rubrica 6.3.1.3.01.01.001 - Materiais de expediente de acordo com o

Trabalho 2024. 

PREÇO E PAGAMENTO 

O valor do presente termo de contrato para prestação do objeto é de R$ 10.400,00

(Dez mil e quatrocentos Reais). E será pago em parcela única após a entrega e

Salvador-BA 

16 und 

50 und 

Os materiais acima descritos devem ser entregues em sua totalidade de itens e 

quantidades na sede do CRCBA situada na Avenida Tancredo Neves, 2539, Torre 

910, sem custo, em até 05 dias

[...]

empenhado oportunamente, à conta dos respectivos orçamentos, caso seja necessário. 

11.2. As despesas para o exercício futuro correrão à conta das dotações orçamentárias indicadas em 

termo aditivo ou apostilamento.  

CLÁUSULA DÉCIMA-SEGUNDA – DO PREÇO  

12.1. O valor do contrato é de R$ 142.310,50 (cento e quarenta e dois mil, trezentos e dez reais e 

cinquenta centavos).  

12.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, materiais de uso, seguro e outros necessários

[...]

Processo nº 9079618110000798.000008/2024-24 SEI nº 0348803

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPÍRITO SANTO

DESPACHO

Processo nº 9079618110000798.000008/2024-24

Ao Setor de Contabilidade

Solicitamos a emissão de nota de reserva orçamentária no valor de R$ 3.260,22 (três mil duzentos e
sessenta reais e vinte e dois centavos) conforme orçamento peças 0344549 para aquisição de material
de expediente para serem u*lizado nas dependências da sede do CRCES, pelos seus colaboradores,
conselheiros, delegados e todos os Profissionais da área Contábil.